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Ilmanvaihtoa tarvitaan?

Ilmanvaihdon tarkoituksena on ter-
veellisen ja viihtyisän sisäilman yl lä - 
 pitäminen rakennuksessa. Ilman- 
 vaihtojärjestelmä poistaa syntyvät epä-
puhtaudet ja tuo ulkoilmaa korvaus - 
 ilmaksi. Epäpuhtaudet ovat esi mer- 
kiksi ihmisen toiminnoista peräisin 
olevia hajuja ja käryjä sekä kosteut-
ta, maaperästä tulevaa radonkaasua 
tai rakennus- ja sisustusmateriaaleista 
vapautuvia kemikaaleja.

Asuinrakennusten ilmanvaihto 
järjestetään siten, että ulkoilmaa tuo-
daan oleskelutiloihin (makuu- ja olo-
huoneet) ja ilmaa poistetaan ns. 
likaisista tiloista (keittiö, WC, pesu- ja 
kylpyhuone, vaatehuone). Ilma virtaa 
siis puhtaista tiloista likaisiin päin.

Toimiiko ilmanvaihto 
ja onko se riittävä?

Ilmanvaihdon tulee olla toiminnassa 
jatkuvasti, vähintäänkin minimitehol-
la. Rakennuksessa tarvitaan aina perus-
ilmanvaihtoa, joka poistaa rakennus- ja 
sisustusmateriaaleista vapautuvat epä-
puhtaudet. Lisäksi ilmanvaihtoa tarvi-
taan korvaamaan ihmisistä ja erilaisista 
toiminnoista likaantunut ilma raikkaal-
la ulkoilmalla. Asunnon ilmanvaihdon 
suuruus on sopiva, kun oleskeluti-
lojen ilma vaihtuu kerran kahdessa 
tunnissa.

Ilmanvaihto
Ilmanvaihto on välttämätön sekä 
ihmisen hyvinvoinnin että raken-
nuksen kunnon kannalta.



3

Asuinkerrostaloissa on yleensä 
kaksinopeuspuhaltimet, jotka toimi-
vat täydellä teholla lähinnä oletet-
tuina ruuanlaittoaikoina (yhteensä 
4-8 tuntia vuorokaudessa) ja muina 
aikoina puolella teholla. Jos epäilee, 
ettei ilmanvaihtolaitteisto ole jatku-
vasti toiminnassa tai toimii muuten 
puutteellisesti, on syytä ottaa yhteyttä 
isännöitsijään tai kiinteistönhoitohen-
kilökuntaan. Isännöitsijän kanssa voi 
myös neuvotella ilmanvaihdon käyn-
tiajoista; esimerkiksi ilmanvaihdon 
tehostaminen aikaisin aamulla vähen-
tää tunkkaisuutta.

Merkkejä riittämättömästä 
ilmanvaihdosta

Ilmanvaihdon suuruutta voidaan luo-
tettavasti arvioida vain mittausten 

avulla. Nyrkkisääntönä voidaan kuiten-
kin pitää, että paperiarkin pitäisi imey-
tyä poistoilmaventtiiliin kiinni. Kylpy- 
huoneen ilmanvaihto on liian pieni, 
jos peili höyrystyy normaalin suihkun 
aikana eikä huuru poistu lyhyen ajan 
kuluessa (5-10 minuuttia). Tunkkainen 
haju on myös yleensä merkki puutteel-
lisesta ilmanvaihdosta.

Ulko-oven avaamisen vaikeus 
tai voimakas ilmavirtaus postiluu-
kusta ovat merkkejä puutteellisesta 
korvaus ilman saannista. Korvaus ilman 
saamiseksi on syytä asentaa ulko-
ilmaventtiilit esimerkiksi tuuletusluuk-
kuun, ikkunakarmiin tai suoraan 
ulkoseinän läpi. Ensiapuna voidaan 
poistaa tiivistettä sisäikkunoiden ylä-
reunasta ja ulkoikkunoiden alareu-
nasta noin 30 senttimetrin matkalta 
(vain makuu- ja olohuoneet). Makuu-

Tarkista ilmanvaihdon toimivuus: ilmanvaihto on todennäköisesti liian pieni, 
jos paperiarkki ei pysy kiinni poistoilmaventtiilissä.
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huoneiden sekä pesu-, kylpy- ym. 
huoneiden ilmanvaihtoa voidaan myös 
parantaa pitämällä niiden ovia auki.

Ilmanvaihtolaitteiden 
käyttö ja huolto

Hyvä sisäilman laatu edellyttää, että 
rakennusta ja sen laitteita käytetään 
oikein ja huolletaan säännöllisesti. 
Ilmanvaihdon tulee olla asunnossa 
jatkuvasti toiminnassa (myös silloin, 
kun asunnossa ei oleskella), siis 
pu hal lin käynnissä ja ulkoilmavent-
tiilit auki. Näin estetään epäpuhtaus-
pitoisuuksien ja kosteuden haitallinen 
kohoaminen huoneilmassa. 

Työpaikoilla osa ilmanvaihtolait-
teista on mahdollista sammuttaa sil-
loin, kun rakennuksessa ei ole ketään 
paikalla, mutta tällöinkin likaisten tilo-
jen poistoilmapuhaltimien tulee olla 
jatkuvasti käynnissä. Kaikki ilmastointi-
koneet olisi käynnistettävä vähintään 
kaksi tuntia ennen rakennuksen käyt-

täjien saapumista. Harkitsematon ener-
giansäästö ilmanvaihdon ja sisäilman 
laadun kustannuksella ei ole hyväksyt-
tävää siitä seuraavien terveys- ja viihtyi-
syyshaittojen sekä kosteusvaurioiden 
takia.

Ilmanvaihdon tehostaminen

Asunnoissa on tarpeen tehostaa ilman-
vaihtoa esimerkiksi ruuanlaiton aikana 
ja suihkun tai siivouksen jälkeen. Käry-
jen poistumista keittiöstä nopeute-
taan avaamalla liesikuvussa oleva pelti 
ja viereisen huoneen ikkuna; muul-
loin liesikuvun pelti pidetään kiinni. 
Kylpy huoneen ilmanvaihtoa tehos-
tetaan avaamalla viereisen huoneen 
ikkuna (jos kylpyhuoneessa ei ole 
omaa ikkunaa) sekä pitämällä kylpy-
huoneen ovi auki. Pyykinkuivatuksen 
yhteydessä kylpyhuoneen ovea on 
suositeltavaa pitää jatkuvasti auki.

Uudessa tai remontoidussa asun-
nossa on ilmanvaihdon tehostettu 
käyttö vähintään puolen vuoden ajan 
ensiarvoisen tärkeää materiaaleista 
vapautuvien epäpuhtauksien poista-
miseksi.

Ikkunatuuletus

Hyvä ilmanvaihdon hetkellinen tehos-
tuskeino on ikkunatuuletus, myös 
koneellisessa ilmanvaihdossa. Kaikis-
sa huoneissa tulisikin olla kunnolliset 

Hyvä ilmanvaihdon hetkellinen tehostus-
keino on ikkunatuuletus. Runsaallakaan 
tuuletuksella ei kuitenkaan voi korvata 
ympäri vuorokauden toimivaa ilman-
vaihtoa.

Koneellinen ilmanvaihto on 
pidettävä jatkuvasti päällä 
epäpuhtauksien poistamiseksi.
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tuuletusikkunat. Asuntoa on 
syytä tuulettaa ajankohtina, jol-
loin ilmanvaihdon lisää minen 
on tarpeen: siivouk sen, ruu-
anlaiton ja peseytymi sen ja 
saunomisen jälkeen sekä pyy-
kinkuivauksen yhteydessä.

On kuitenkin syytä tuulet-
taa oikein: ristiveto on tehok-
kain tuuletustapa; pitkäksi aikaa 
raolleen jätetyt ikkunat lisäävät 
turhaan energiankulutusta. Run-
saallakaan tuuletuksella ei kui-
tenkaan voi korvata ympäri 
vuoro kauden toimivaa ilman-
vaihtoa.

Laitteiden huolto

Ilmanvaihdon oikean toiminnan edel-
lytyksenä on se, että poisto- ja tuloil-
mavirrat on säädetty suunnitelmien 
mukaisiksi. Asukkaiden tai työnteki-
jöiden ei tule itse säätää eikä varsin-
kaan tukkia venttiilejä.

Ilmanvaihtojärjestelmä vaatii myös 
puhdistamista. Ilmanvaihtokanaviston 
puhtaus on syytä tarkistaa ja tarvitta-
essa puhdistaa se ennen rakennuksen 
käyttöönottoa ja jatkossa vähintään 
kymmenen vuoden välein. Puhdistus-
työn jälkeen ilmavirrat on säädettävä 
oikeiksi.

Poistoilmaventtiilit asukkaan tulee 
itse puhdistaa pari kertaa vuodessa, 

sillä likaiset venttiilit pienentävät ilman - 
vaihtoa. Venttiilit irrotetaan, jonka jäl-
keen ne voidaan pyyhkiä tai pestä 
(venttiilien säätöasentoa ei tule muut-
taa). Varsinaista kanavien nuohousta 
ei tule itse suorittaa.

Mikäli asunnossa on koneellinen 
tuloilma, suodattimet on vaihdettava 
(tai puhdistettava) niiden silminnäh-
den likaannuttua, yleensä pari kertaa 
vuodessa. Liesituulettimen tai -kuvun 
rasvasuodatin kannattaa pestä tai vaih-
taa muutaman kuukauden välein.

Poistoilmaventtiilin puhdistami-
nen: venttiileistä irrotetaan koko 
venttiilikehys kiertämällä; neuvoa 
voi tarvittaessa kysyä huoltomie-
heltä tai isännöitsijältä.

Ilmanvaihdon tehostamiskeinot:
-  puhallin täydelle teholle
-  tuulettaminen nopeasti 

ikkunoiden kautta
-  sisäovien aukipitäminen
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Erilaiset 
ilmanvaihtojärjestelmät

Ilmanvaihto voidaan toteuttaa joko 
painovoimaisesti tai koneellisesti. Kun 
ilmanvaihtoon yhdistetään myös ilman 
käsittelyä, kuten kostutusta tai jäähdy-
tystä, puhutaan ilmastoinnista (yleensä 
liike- ja toimistorakennuksissa).

Painovoimainen ilmanvaihto

Painovoimainen ilmanvaihto on ylei-
nen ilmanvaihtotapa Suomessa. 1960-
luvulle asti asunnoissa oli lähes yksin-
omaan painovoimainen ilmanvaihto. 
Nykyään painovoimaista ilmanvaih-
toa ei rakennuksiin enää juurikaan 
tehdä, koska riittävää ilmanvaihtoa 
kaikkiin huonetiloihin ei aina saada 
järjestettyä.

Painovoimainen ilmanvaihto 
perustuu lämpötilan ja tuulen 
aiheuttamiin paine-eroihin sisä- 
ja ulkoilman välillä. Sääolo-
suhteiden vaihtelusta johtuen 
ilmanvaihdon ilmavirrat vaih-
televat: kylmällä säällä ilman-
vaihto on suurimmillaan ja 
lämpimällä säällä olematon. 
Painovoimaisessa ilmanvaihto-
järjestelmässä voi lisäksi olla 
erillinen liesituuletin.

Koneellinen 
poistoilmanvaihto

Koneellinen poistoilmanvaihto on ylei-
nen asunnoissa. 1960-luvulta lähtien 
asuinkerrostaloihin on tehty pääsään-
töisesti koneellisen poistoilmanvaih-
don yhteiskanavajärjestelmä.

Koneellisessa poistoilmanvaih-
dossa ilma poistetaan puhaltimen 
avulla, joka on asuinrakennuksissa 
yleensä talon katolla oleva huippu-
imuri. Koneellisessa poistoilmanvaih-
dossa tulee olla järjestettynä myös 
tuloilman (korvausilman) saanti. Tämä 
voidaan toteuttaa ulkoilmaventtiilien 
tai ikkunarakojen avulla.

Koneellisen poistoilmanvaihdon 
ilmavirtojen suuruus ei sanottavasti 

Liesituulettimen rasvasuodatin on 
syytä puhdistaa säännöllisesti.
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riipu sääolosuhteista. Ilmavirtoja voi-
daan tehostaa muuttamalla puhaltimen 
kierrosnopeutta. Poisto  puhaltimen 
ohjaus on omakoti- ja rivitaloissa 
yleensä liesikuvun yhteydessä.

Koneellinen tulo- ja 
poistoilmanvaihto

Parin viimeisen vuosikymmenen aikana 
koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto-

järjestelmä on yleistynyt. Nykyään valta-
osa pientaloista varustetaan koneellisella 
tulo- ja poistoilmanvaihdolla.

Koneellisessa tulo- ja poisto     - 
il man  vaihdossa ilma puhalletaan myös 
sisään koneellisesti. Tuloilmaa ei 
johdeta ulkoilman lämpöisenä sisälle, 
vaan se lämmitetään. Koneellinen 
tuloilma mahdollistaa lämmöntalteen-
oton poistoilmasta ja paremman ilman 
suoda tuksen.

Korvausilma

Painovoimainen ilmanvaihto
ja liesituuletin

Korvausilma

Koneellinen poistoilmanvaihto
ja liesikupu

Tuloilma

Koneellinen
tulo- ja poistoilmanvaihto

Ulkoilman
sisäänotto Lämmön

talteenotto

Kaaviokuvat ilmanvaihtojärjestelmistä: painovoimainen ilmanvaihto, koneellinen pois-
toilmanvaihto, koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto.
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Asuinkerrostalossa koneellinen 
tulo- ja poistoilmanvaihtojärjestelmä 
voidaan toteuttaa asuntokohtaisilla tai 
rakennuskohtaisilla laitteilla. Asunto-
kohtaisessa järjestelmässä jokaisessa 
asunnossa on oma ilmanvaihtokone, 
jonka tehoa asukas voi tarpeen 
mukaan säätää.

Ilmalämmitysjärjestelmässä läm-
mitykseen on yhdistetty myös ilman-
vaihto. Lämpö johdetaan huoneeseen 
lämmitetyn ilman välityksellä. Pääosa 
siitä kierrätetään takaisin ilmaläm-
mityskoneeseen ja ainoastaan osa 
ilmanvaihtoilmana poistoilmakana-
vien kautta ulos.

Mikä on paras 
ilmanvaihtotapa?

Koneellisen tulo- ja poistoilman-
vaihdon avulla ja tyyppihyväksyttyjä 

laitteita käyttämällä saadaan varmimmin 
riittävä ja hallittu ilmanvaihto kaik-
kiin huonetiloihin nykyisissä tiiviissä 
rakennuksissa. Koneellisen tulo- ja 
poistoilmanvaihdon etuna on myös 
energiaa säästävä lämmöntalteenot-
to poistoilmasta tuloilmaan. Tärkeänä 
etuna etenkin allergisen kannalta on 
lisäksi tuloilman suodatus; hienosuo-
dattimen avulla voidaan tehokkaasti 
estää esimerkiksi siitepölyjen tulemis-
ta asuntoon. On syytä muistaa, että 
koneellista ilmanvaihtojärjestelmää on 
huollettava säännöllisesti.

Pelkässä koneellisessa poistoil-
manvaihdossa ongelmana on riittävän 
tuloilman saaminen oleskelutiloihin. 
Raittiin ilman tuonti perustuu yleensä 
rakennuksen vaipan vuotoihin (ikku-
naraot) tai vaippaan sijoitettuihin ulko-
ilmaventtiileihin. Ilmavirta aiheuttaa 
helposti vetoa, koska ilmaa ei ole läm-
mitetty. Ilmavirrat saattavat myös aihe-
uttaa suhinaa kapeissa raoissa.

Painovoimaisen ilmanvaihdon 
ongelmana on se, etteivät ilmavirrat 
ole hallittuja ja ettei hormissa virtaa 
ilmaa silloin, kun lämpötilaeroa tai 
tuulta ei ole. Jos samanaikaisesti ei 
ole mahdollista tehostaa ilmanvaihtoa 
ikkunatuuletuksella kaikissa tiloissa, 
on ilmeinen vaara, että ilmanvaihto 
jää liian pieneksi. Painovoimaisessa 
hormissa ilma saattaa myös helposti 
virrata väärään suuntaan ja aiheuttaa 
hygieenisiä haittoja. Painovoimaisen 
ilmanvaihdon toiminnan edellytyk-
senä on, että ulkoilma-aukot ovat riit-
tävänkokoiset (tai rakennus ei ole 
liian tiivis) ja että rakennus ei ole 
kovin matala.

Koneellisella tulo- ja poistoilman-
vaihtojärjestelmällä saadaan 
varmimmin riittävä ja jatkuva 
ilmanvaihto kaikkiin huoneisiin. 
Tuloilma lämmitetään ja 
suodatetaan.
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Mitä ilmanvaihtojärjestelmä 
maksaa?

Koneellinen tulo- ja poistoilman-
vaihto maksaa tavanomaiseen uu-
teen omakotitaloon noin 5 000 euroa 
(suunnittelu, laitteet ja asennus). 
Koneellinen tulo- ja poistoilmanvaih-
to on mahdollista toteuttaa asuntoon 
jälkikäteenkin, kuten myös kerros-
taloihin asuntokohtaisesti. Vanhaan 
rakennukseen asennettaessa lisäkus-
tannuksia tulee rakennusteknisistä 
töistä, jolloin ilmanvaihtojärjestelmän 
uusiminen on edullisinta ajoittaa pe-
ruskorjauksen yhteyteen.

Käyttökustannukset

Ilmanvaihdon osuus asuinrakennusten 
lämmitysenergiankulutuksesta on noin 
30-40 %. Lämmöntalteenoton avulla 
saadaan siirrettyä keskimäärin puolet 
lämmöstä poistoilmasta tuloilmaan. 

Puhaltimien sähkönkulutuksen osuus 
ilmanvaihdon energiankulutuksesta 
on vain pieni osa eli noin 10 %. Puhal-
timen käyttämää sähköenergiaa voi-
daan suuruusluokaltaan verrata sadan 
watin hehkulampun kulutukseen.

Ilmanpuhdistimet

Huolellisesti hoidettu ilmanpuhdistin 
saattaa helpottaa pölyallergikon  oloa. 
Erillisten ilmanpuhdistimien teho 
riittää pölypitoisuuden pienentämi-
seen yleensä vain yhdestä huoneesta. 
On muistettava, että ilmanpuhdistin 
ei korvaa säännöllistä siivousta eikä 
riittävää ilmanvaihtoa.

Tuuletusikkunoihin tai muihin 
ulkoilma-aukkoihin voidaan asentaa 
suodatin, joka vähentää pölyn kul-
keutumista sisälle. Toisaalta on hel-
posti vaarana, että suodatin, etenkin 
likaantuessaan, vähentää korvausil-
man saantia. Suodatin on vaihdettava 

Hyvä ilmanvaihto ehkäisee tunkkaisuutta ja pitää ihmiset virkeinä.
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pari kertaa vuodessa ja heti, jos se 
pääsee kastumaan.

Ilmanvaihdon saneeraus

Jotta varmistaisit asuntoosi sopivan, 
kunnollisen ilmanvaihdon, käänny 
ammattitaitoisen ilmanvaihtosuun-
nittelijan puoleen. Jos asunnossasi 
tehdään rakenteiden korjauksia, esim. 
lisäeristämistä tai ikkunoiden tiivis-
tämistä, on tärkeää huolehtia myös 
korvausilmareittien järjestämisestä.

Hyväkään 
ilmanvaihtojärjestelmä 
ei yksin riitä

Hyvin suunniteltu ja toteutettu ilman-
vaihtojärjestelmä on vain yksi, tosin 
tärkeä tekijä muodostettaessa hyvää 
sisäilman laatua. Laitteiden ja itse 
rakennuksen huolellisen käytön ja 
huollon avulla vältytään suurelta osal-
ta terveys- ja viihtyisyysongelmia ja 
kalliita korjauksia.

Testattujen, vähäpäästöisten raken-
nus- ja sisustusmateriaalien valinta on 
oleellinen tekijä, jolla voidaan pienen-
tää ilmanvaihdon tarvetta. Materiaa-
leista lähtevät voimakkaat hajut ovat 
yleensä varoittava merkki terveys-
riskistä. Huolellinen siivous on myös 
tärkeä sisäilman laatuun vaikuttava 
tekijä.

Mitä tehdä, jos on ongelmia?

Jos asunnossasi esiintyy ilmanvaih-
toon tai sisäilmaan liittyviä ongel-
mia, on ensimmäinen tehtävä kääntyä 

Ilmanvaihtojärjestelmän saneerauksessa 
käytävätilan katonrajaan  asennetut tulo- 
ja poistoilmakanavat on verhoiltu huo-
maamattomiksi rakennuslevyin ja listoin.

Ilmanvaihdon 
parantamiskeinot

• Ilmanvaihtokanavistojen 
puhdistuttaminen ja säätö 
vähintään kymmenen vuoden 
välein

• Korvausilman järjestäminen 
makuu- ja olohuoneisiin 
ulkoilmaventtiileillä

• Painovoimaisen ilmanvaihdon 
tehostaminen  poistoilma-
puhaltimilla

• Varmimmin riittävä ilmanvaihto 
kaikkiin tiloihin saadaan 
koneellisella tulo- ja poisto-
ilmanvaihdolla



11

Hajujen kulkeutuminen

Ruuanhajun ja tupakansavun leviämi-
nen huoneistosta toiseen saattaa olla 
ongelma asuinkerrostaloissa. Hajut 
voivat kulkeutua porraskäytävästä oven 
ja postiluukun kautta, rakenteiden läpi, 
ilmanvaihtohormien halkeamien kautta, 
asuntojen läpi kulkevien tiivistämät-
tömien putkiläpivientien kautta tai 
ulkoa esimerkiksi avoimista ikkunoista. 
Ongelma korjaantuu tasapainottamalla 
talon ilmanvaihtojärjestelmän ilmavir-
rat, varmistamalla huoneistokohtaisesti 
riittävä korvausilman saanti suoraan 
ulkoa ja tiivistämällä mahdolliset hor-
mien ja rakenteiden vuotokohdat. On 
myös syytä varmistaa, ettei naapuriin ole 
asennettu omaa puhallinta (esim. liesi-
tuuletinta) yhteiskanavaan.

Veto

Vedon tunne yhdis-
tetään yleensä liian 
suureen ilmavirta-
ukseen, mutta usein kyseessä on liian 
alhainen ilman tai pintojen lämpötila. 
Kylmien ilmavirtojen ehkäisemiseksi 
tuloilma olisi lämmitettävä, mikä onkin 
mahdollista koneellisessa tulo- ja pois-
toilmanvaihdossa. Koneellisessa pois-
toilmanvaihdossa vedoton korvausilma 
saadaan parhaiten ulkoilmaventtiilien 
tai erillisten tuloilmalämmittimien 
avulla. Liiallinen korvausilmareittien 
sulkeminen ja tiivistäminen paino-
voimaisessa ja koneellisessa poistoil-
manvaihdossa johtaa riittämättömään 
ilmanvaihtoon.

Ilmanvaihdon 
aiheuttama 
melu

Ilmanvaihtojärjes-
telmä voi aiheut taa 
oleskelutiloihin 
häiritsevää melua. Ääni voi johtua 
puhaltimesta, ilman virtauksesta tai 
ilmanvaihtolaitteiden tärinästä. Ilman-
vaihtolaitteiden aiheuttama melu voi-
daan ehkäistä käyttämällä vähän ääntä 
kehittäviä laitteita ja riittäviä äänenvai-
mentimia kanavistossa. Äänenvaimen-
nuksella varustettujen venttiilien käyttö 
sekä ilmavirtojen oikea säätö vähentävät 
myös melua. Ilmavuotoja ja rakenteita 
pitkin kulkeutuvaa melua voidaan torjua 
tiivistämällä ja eristämällä.

Ilmanvaihto ja homeongelmat

Saunan, pesuhuoneen ja kylpyhuoneen 
käytössä syntyy aina kosteutta (pesey-
tyminen, pyykin pesu ja kuivatus). Kos-
teus jää tai tiivistyy ilmasta pinnoille 
ja aiheuttaa rakenteeseen homevaurion, 
mikäli rakenteet eivät kuivu tilan käytön 
jälkeen. Homevaurioita ehkäisee hyvän 
vedeneristyksen lisäksi parhaiten se, että 
märkätiloihin on järjestetty jatkuva, riit-
tävä ilmanvaihto ja lämmitys.
Ilmanvaihdolla ei pystytä korjaamaan 
jo syntyneitä kosteus- ja homevaurioita, 
vaan kostuneet rakenteet on vaihdettava 
tai kuivatettava ja puhdistettava huolel-
lisesti. Kosteusvaurion syyt on ehdotto-
masti selvitettävä ja korjattava.

Tyypillisten ongelmien ratkaisuja
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isännöitsijän tai kiinteistönhoitohen-
kilökunnan puoleen. Tarvittaessa voi 
apua kysyä myös kuntien terveys- ja 
rakennusvalvontaviranomaisilta. Työ-
paikkojen sisäilmaongelmissa autta-
vat työterveys- ja työsuojeluhenkilöstö. 
Perusteellisten selvitysten ja korjaus-
ten tekemiseen tarvitaan ilmanvaihto - 
asioissa LVI-teknistä ja kosteusvaurio-
asioissa rakennus teknistä asiantunte-
musta.

Ilmanvaihtolaitteiden säännöllinen 
huolto on ensiarvoisen tärkeää.
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Hengitysliitto Heli ry:n tarkoituksena on edistää hengityssairaiden ja heidän läheistensä 
elämänlaatua ja yhdenvertaisia osallistumismahdollisuuksia sekä toimia terveyden edistämi-
sen ja sairauksien ehkäisyn puolesta 
• edistämällä hengityssairaiden omatoimisuutta ja järjestäytymistä 
• vaikuttamalla edunvalvonta- ja asiantuntijayhteisönä
• tukemalla liiton, jäsenyhdistysten, aluekeskusten ja muiden toiminta yksiköiden yhteistyötä 

ja vuorovaikutusta
• tuottamalla ja kehittämällä järjestö-, koulutus- ja kuntoutuspalveluja sekä
• harjoittamalla alan tutkimus- ja kehittämistoimintaa.

Oppaan on laatinut tekniikan tohtori Risto Ruotsalainen. Suunnitteluun ovat lisäksi 
osallistuneet ympäristövalvontapäällikkö Pertti Forss, ympäristöhygieenikko Eija Puhakka, 
professori Olli Seppänen ja toiminnanjohtaja Jorma Säteri.


